
令和７年７月吉日

各中学校長 様

群馬県立渋川工業高等学校

校 長 白 石 信 明

令和７年度 定時制（工業技術科）一日体験学習開催について

盛夏の候、貴校におかれましては益々ご隆盛のこととお喜び申しあげます。また、平素より本

校の教育活動にご協力を賜りまして感謝申しあげます。

さて、渋川工業高校定時制では、「働きながら学ぶ」という定時制生徒の専門教科や工業実習、

一般教科の学習風景や校舎設備の見学をしていただけるよう「一日体験学習」を下記のとおり実

施いたします。また、定時制の学校生活や卒業生の進路先、進路を決めるまでの状況なども理解

していただき、貴校三年生の進路選択に少しでもお役に立てていただきたいと考えています。

つきましては、この趣旨をご理解いただき、本校定時制（工業技術科）に興味や関心を持つ生

徒ならびに保護者の皆様、職員の方々にご紹介いただくとともに参加の申込みについて、ご配慮

いただきますようお願い申しあげます。（生徒の希望者がいない場合でも、初めて３学年の受け

持ちをされる先生や進路で悩みのある保護者のみの参加も受け付けます。）

なお、準備の都合上１０月１７日（金）までに、必要事項をご記入の上、参加申込書をFAXに

て担当宛に送信してください。よろしくお願いいたします。

記

１ 実 施 日 令和７年１０月２４日（金）

２ 対 象 中学校三学年生徒（過年度卒業生も可）、保護者、教職員

３ 参 加 申 込 一日体験学習参加申込書を、本校定時制宛FAXで送信してください。

申込用紙は、本校定時制ホームページからもダウンロード可能です。

お手数ですが、FAXにて返信いただければ幸いです。

４ 見学体験日程 16:20～ 受付 ２階西昇降口

17:00～ 全体会 （日程説明 定時制の概要、入試、進路先等の説明）

17:40～ 授業見学（応募人数により班編制）

一般教科の授業と、専門教科の授業・実習を主に見学

19:05～ 休憩 アンケート記入 質疑応答など

19:30 終了予定

５ 申 込 期 日 準備の都合上、１０月１７日（金）までに申込みいただければ幸いです。

体調不良の方は、参加できませんのであらかじめご了承ください。

６ 持 ち 物 当日は筆記用具と上履きを持参してください。

服装は、中学校の制服で来校して下さい。（現役生）

７ そ の 他 19:30以降も、時間が許せば見学を継続していただいて構いません。

当日の部活動・生徒会活動については、授業終了後に実施予定です。

過年度卒業生も参加可能です。ご紹介いただければ幸いです。

なお、予定が変更される場合は、中学校宛に別途通知いたします。

その他、ご不明な点は担当までご相談下さい。

群馬県立渋川工業高等学校 定時制

TEL ０２７９－２２－２５５２

FAX ０２７９－２４－９２８９

担当 教 諭 片 桐 英 俊



渋川工業高等学校 定時制（工業技術科）

一日体験学習 参加申込書（FAX のみ）

・参加 ・不参加 （どちらかに○）

不参加の場合は、学校名 記入者 職氏名のみを記入して下さい。

学 中学校

校

名 記入者 職氏名

ふりがな 参加者や引率者等の

参加者氏名 性別 生徒との関係を記入して 利用交通機関

参加者全員の氏名を記入ください （○印） ください （○印）

生徒本人 保護者 担任 進路等

しぶかわ たろう 車（運転・同乗）

例
渋 川 太 郎

男 女 参加生徒本人 JR バス

徒歩

しぶかわ はなこ
車（運転・同乗）

例
渋 川 花 子

男 女 参加生徒の保護者 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

１ 男 女 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

２ 男 女 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

３ 男 女 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

４ 男 女 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

５ 男 女 JR バス

徒歩

車（運転・同乗）

６ 男 女 JR バス

徒歩

事前に質問したいことがあればご記入ください。

FAX 送信先
群馬県立渋川工業高等学校 定時制

FAX ０２７９－２４－９２８９

担当 教諭 片 桐 英 俊 行

※この用紙のみ FAX 送信してください。用紙が不足する場合は複写してください。


